
 

 

 
*uohsx00am96h*  
UOHSX00AM96H 
 
 
Číslo jednací: Vyřizuje:  
ÚOHS-P0518/2017/VZ-30009/2017/533/TKr Mgr. Mečkovská Brno: 17. 10. 2017 
 
Sdělení výsledku šetření podnětu  

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „Úřad“), který je podle § 248 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“), příslušný k výkonu dozoru 
nad dodržováním pravidel stanovených tímto zákonem a zadávacími podmínkami pro zadání 
podlimitní a nadlimitní veřejné zakázky, včetně koncese s výjimkou koncesí malého rozsahu podle 
§ 178 zákona, a pro zvláštní postupy podle části šesté, obdržel podnět s žádostí o prověření 
postupu zadavatele – Liberecký kraj, IČO 70891508, se sídlem U Jezu 642/2a, 
461 80 Liberec 2 – ve věci označené v podnětu jako „Majetkový vstup Libereckého kraje 
do společnosti zabezpečující provoz veřejné autobusové dopravy II dle usnesení Zastupitelstva 
Libereckého kraje č. 363/17/ZK“. 

Úřad v předmětné věci sděluje, že při posuzování podaného podnětu vycházel mimo jiného 
z ustanovení § 263 odst. 7 zákona.  

Podle § 263 odst. 7 zákona Úřad zadavateli zakáže pokračovat v návrhem napadeném postupu, 
pokud v řízení o návrhu proti postupu zadavatele, který směřuje k zadání veřejné zakázky mimo 
zadávací řízení, zjistí, že postup zadavatele je v rozporu s tímto zákonem nebo jej obchází. 

V této souvislosti Úřad sděluje, že s ohledem na výše uvedené ustanovení § 263 odst. 7 zákona, dle 
kterého lze uložit nápravné opatření (zákaz pokračovat v napadeném postupu) pouze v řízení  
o návrhu proti postupu zadavatele, přičemž v tomto případě byl podán podnět, neshledal v rovině 
provedeného šetření důvody pro zahájení správního řízení z moci úřední, což však nevylučuje 
možnost následného přezkoumání postupu zadavatele, vyjdou-li najevo nové skutečnosti. 

Pro úplnost Úřad sděluje, že ve vztahu k namítaným skutečnostem o nedovolené veřejné podpoře 
uvedeným v podnětu, byla věc postoupena k prošetření na Sekci legislativy a veřejné regulace.  

S pozdravem 
 
 
 
JUDr. Josef Chýle, Ph.D. 
místopředseda 
 
 



Obdrží: 
Liberecký kraj, U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2 


	*UOHSX00AM96H*
	UOHSX00AM96H



